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سال نویِ مردم و نوروزِ پیروزی 

سیاوش آذری 

امروز آخرین روز سال است؛ سالی پر از مجادله و 
مبارزه، سال پیشروی و تعمیق انقلاب زن زندگی 
آزادی، سال خیز برداشتن مردم و در پیشاپیش 
آنان زنان برای سرنگونگی جمهوری اسلامی، یکی 
از مخوف ترین و جنایت کارترین رژیم ها در تاریخ 
معاصر، سال دیدن رؤیای آزادی و برابری، رؤیای 
جامعه ای عاری از هر گونه تبعیض، چه جنسیتی، 
چه قومی، چه ملی، سال رؤیای برپایی جامعه ای 
انسانی که در آن همه مردم، پیر و جوان، زن و مرد 
و دگرباش، نوجوان و کودک در شادی و رفاه به سر 

می برند، سال پویایی حقیقی تر از خود حقیقت!



این سال، سال مبارزه پیگیر خانواده های دادخواه 
بود؛ خانواده هایی که با پاسداشت یاد عزیزانشان راه 
آنان را زنده و مشعل انقلاب را پر توان و برافراشته 
نگاه داشتند. این سال، سال مبارزه بی وقفه کارگران 
سال  فولاد،  کارگران  پتروشیمی،  کارگران  نفت، 
مبارزه بی امان پرستاران و معلمان، سال مبارزه و 
اعتراض بازنشستگان، سال مجادله فعالان مدنی 
و محیط زیست بود. این سال، سال مبارزه زندانیان 
سیاسی زن و مرد و تبدیل زندان ها و سیاه چال های 
رژیم به سنگر مبارزه و پیشروی انقلاب علیه حکومت 
جنایت کاران اسلامی بود. این سال همچنین سال 
در هم تنیده تر شدن مبارزه و انقلاب در داخل و 
خارج کشور، سال داغ کردن زمین زیر پای آمرین 
به  و  از کشور  و عاملین جنایات رژیم در خارج 



محاکمه کشاندن و محکومیت این جانیان بود. 
این سال الحق سال مردم و انقلابشان بود.

در مقابل، این سال، سال تشتت بیشتر در صفوف 
رژیم، سال ریزش نیروهای حکومت الله، سال بر 
خود لرزیدن سرکردگان جمهوری اسلامی از رهبر 
و  اعدام  تیم  اسبق  عضو  و  خامنه ای  الدنگشان 
رئیس جمهور جنایت کارشان رئیسی تا خود جناب 
الله، سال انزوای بیشتر سیاسی رژیم در سطح جهان، 
و  بیشتر جمهوری اسلامی  سال رسوایی هر چه 
دست اندرکاران آن در انظار عمومی و بین المللی، 
قرارگرفتن آن در  و  رژیم  لرزش ستون های  سال 

سراشیبی سقوط بود.

و اما این سال، سال نوید طلوع خورشید رهایی، 



سالِ سال های امکان پذیر شدنِ شکفتن و بالیدن 
جامعه  آحاد  تک تک  انسانی  ظرفیت های  تمام 
در فردای پیروزی انقلاب و تحقق آرزوی آزادی و 

برابری و رؤیای یک دنیای بهتر بود. 

بهار در آستانه است. فردا از آن ما مردم خواهد 
بود. نوروز پیروز و ایام به کام!   

            

سه شنبه ۲۹ اسفند ۱۴۰۲

۱۹ مارس ۲۰۲۴



یک قدم دیگر به پیش 
 اصغر کریمی 

گزارش کمیته حقیقت یاب سازمان ملل بازتابی از 
تأثیر جهانی انقلاب زن زندگی آزادی است. انقلابی 
که زنده است و به راه خود ادامه می دهد. ۴۵ سال 
است جمهوری اسلامی جنایات عظیمی علیه مردم 
ایران انجام داده است، آپارتاید جنسیتی را بر جامعه 
تحمیل کرده، در زندان ها شکنجه و تجاوز کرده و 
در بیرون زندان ها اسید پاشیده، تیغ به صورت زنان 
زده و بی شرمانه ترین و بی رحمانه ترین جنایات را 
علیه مردم انجام داده است. همه اینها را سازمان 
ملل و نهادهای بین المللی می دانستند؛ اما احتیاج 



به یک نیروی قدرتمند اجتماعی بود که بپذیرند و 
در گزارش هایشان منعکس کنند. این نیرو، انقلاب 
زن زندگی آزادی بود که همچنان گلوی جمهوری 
بین المللی و  نهادهای  به  و  را می فشارد  اسلامی 

دولت ها فشار میاورد. 

فشارهای  تشدید  راه  خود  نوبه  به  گزارش  این 
جهانی علیه جمهوری اسلامی، راه محاکمه سران 
حکومت و تشکیل دادگاهی بین المللی علیه آنها 
و راه بایکوت جمهوری اسلامی را هموارتر کرد. اما 
تحقق اینها نیز در گرو تداوم و پیشروی انقلاب 
است. در مورد رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی نیز 
این گسترش مبارزات مردم بود که دول غربی را 

نهایتاً به بایکوت آن کشاند. 



همراه کردن افکار عمومی جهانی با مبارزات مردم 
و  اسلامی  حکومت  کشیدن  زیر  به  برای  ایران 
وادارکردن نهادهای بین المللی و دولت های مختلف 
که بجای مماشات، فشار به جمهوری اسلامی را 
تشدید کنند، فشار به آنها برای بایکوت جمهوری 
اسلامی و پیگرد بین المللی جنایت کاران حاکم بر 
ایران، یک رکن مهم استراتژی سرنگونی جمهوری 
را  اسلامی  جمهوری  که  روندی  است.  اسلامی 
تضعیف می کند و به مردم اعتمادبه نفس بیشتری 

خواهد داد. 

گزارش کمیته حقیقت یاب سازمان ملل ضربه ای 
سیاسی به جمهوری اسلامی و قدمی به پیش برای 



مردم ایران و انقلاب زن زندگی آزادی است. این 
جزئی از روند پیشروی انقلاب در ایران است و با 
تداوم آن روزی خواهد رسید که نهادهای بین المللی 
و دول غربی بپذیرند که جمهوری اسلامی را بایکوت 
کنند و سران حکومت و جنایت کاران اسلامی را 

مورد پیگرد قرار دهند. آن روز دور نیست. 

     

سه شنبه ۲۹ اسفند ۱۴۰۲

۱۹ مارس ۲۰۲۴



بیکاری و بحران سیاسی رژیم اسلامی
سینا پدرام  

آمارهای رسمی نشان می دهد شمار شاغلان در ایران 
از پاییز تا زمستان ۱۴۰۲ بیش از نیم میلیون نفر کم 
شده و نرخ بیکاری نیز با یک واحد - درصد افزایش 
به ۸/۶ درصد رسیده است. طبق بررسی های مرکز 
آمار ایران، در زمستان امسال از ۶۴ میلیون و ۸۳۷ 
هزار ایرانی بالای ۱۵ سال، ۲۴ میلیون و ۱۹۳ هزار 
نفر شاغل بوده اند که ۵۸۲ هزار نفر کمتر از شمار 

شاغلان پاییز است.

با  ما  متعارف،  سرمایه داری  اقتصادهای  در  قطعاً 
الگوهای مختلفی برای بررسی میزان عرضه نیروی 



کار سروکار داریم. عرضه نیروی کار در اقتصاد 
سرمایه داری و علم اقتصاد سرمایه داری از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و از جمله موضوعاتی مانند 
مالیات ها، تخصیص کمک هزینه های دولتی و غیره 
را مورد تأثیر قرار می دهد. ما قطعاً فرصت بررسی 
نیرو کار که یک بخش  الگوهای مختلف عرضه 
مهم از علم اقتصاد را تشکیل می دهد را نداریم. 
برای اقتصاد سرمایه داری “حداکثرسازی مطلوبیت” 
نیروی کار از عمده بخش های حداکثرسازی ارزش 

اضافی محسوب می شود. 

آنچه که در ایران تحت حاکمیت رژیم اسلامی 
بحران  یک  نشان دهنده  اصل  در  می افتد  اتفاق 
اقتصادی فزاینده است که دوره رکود چند سال 



اخیر و تبعاتی مانند بیکارسازی های سیستماتیک 
در عرصه های مختلف اقتصادی ویژگی پیدا کرده 
است. این که تحریم های دو دهه گذشته چگونه 
این اقتصاد بیمار سرمایه دارانه را به شدت تحت تأثیر 
قرار داده است برای هیچ ناظر بی غرضی پوشیده 
نیست. باز ماندن اقتصاد ایران از جذب تکنولوژی 
قرن حاضر، سرمایه داری ایران را هرچه بیشتر به 
سرکوب سیاسی مردم و خصوصاً طبقه کارگر سوق 
داده است تا دستمزدها را در نازل ترین سطح آن 

نگاه دارد. 

درعین حال بررسی اختلاف سطح اشتغال زنان و 
مردان بار دیگر یک تبعیض و آپارتاید جنسیتی در 
عرصه بازار کار را نیز برملا می سازد. به این فاکتورها 



قطعاً سطح نازل تر نیروی کار زنانه در ازای کار 
مشابه را باید افزود. 

رژیم اسلامی قادر به حل این موضوعات اساسی 
نیست. قادر به ارتقا رفاه نیست. قادر به ایجاد عدالت 
اجتماعی، عدالت کاری و هر عدالت موردنیاز یک 
نقطه  رژیم  این  انقلابی  سرنگونی  نیست.  جامعه 
آغازی برای شروع سازماندهی اجتماعی مردم بر 

اساس رفاه و احتیاجات آنان خواهد بود.

سه شنبه ۲۹ اسفند ۱۴۰۲

۱۹ مارس ۲۰۲۴



مریم اکبری منفرد، 
14 سال زندان بدون یک روز مرخصی

سهیلا دالوند

در آستانه نوروز ۱۴۰۳، ۶۴ تن از زنان هم بند 
بیانیه ای  امضای  با  منفرد  اکبری  مریم  پیشین 
زنان  این  او شدند.  بی قیدوشرط  آزادی  خواهان 
زندانی سیاسی که برخی از آنان آزاد شده و برخی 
هنوز در زندان به سر می برند، در بخشی از بیانیه 
خود نوشتند: “ما هم بندیان سابق او با هر عقیده 
و باوری که داریم، بهار زندان را با مریم و شور 
او به نوروز به یاد می آوریم، و اما نوروزی دیگر 
از درک  یادی می کنیم  زندان.  او همچنان در  و 
او از آزادی و حقش به برخورداری از آن، یادی 



می کنیم از ظلمی که بر زنان این مرزوبوم شده 
است و جلوداران مبارزه و مقاومت با آن”.

رژیم زن ستیز اسلامی از همان آغاز حاکمیت، اولین 
قدمش برای ادامه حیات نکبت بار خود و سرکوب 
و به غارت بردن انقلابی که باهدف رسیدن به یک 
زندگی بدون فقر و فلاکت و دیکتاتوری براه افتاد، 
خیابان ها  به  زن  هزاران هزار  بود.  زنان  به  حمله 
آمدند و فریاد زدند ما انقلاب نکردیم که به عقب 
برگردیم. مریم اکبری منفرد از همان نسلی است 
که به عقب نرفتند؛ بلکه مصمم تر به مبارزه ادامه 

دادند. 

مریم اکبری منفرد که یکی از قدیمی ترین زنان 



زندانی سیاسی و یادگار و بازمانده خانواده ای است 
که به عنوان کوچک ترین عضو آن از سنین کودکی 
شاهد زندان، شکنجه و اعدام اعضای خانواده خود 
بوده است، می گوید: “در آن نیمه شب زمستانی که 
من را از دخترام جدا کردند و بدون خداحافظی از 
عزیزانم، اگر چه با بندبند وجودم دلم می خواست در 
کنار فرزندانم می بودم، کدام مادری نمی خواهد؟ 
ادامه  برای  مصمم تر  بلکه  نیستم؛  پشیمان  اما 
مسیرم هستم. این را هر بار در هر جلسه بازجویی 
و بازپرسی رسمی و غیررسمی گفته و از تکرارش 

خرسندم”.

نرفتند؛  به عقب  نه تنها  مقاوم  و  زنان شجاع  این 
بلکه هر روز بیشتر و بیشتر در پیشاپیش اعتراضات 



علیه قوانین ارتجاعی حاکم مبارزه کردند و این 
رژیم را در زمین حاکمیتش به شکست کشانده و 
انقلاب زن، زندگی، آزادی را رقم زدند. در آستانه 
سال نو در همبستگی با ۶۴ تن از هم بندان پیشین 
مریم اکبری منفرد، خواهان آزادی مریم و تمامی 

زندانیان سیاسی باشیم.

سه شنبه ۲۹ اسفند ۱۴۰۲
۱۹ مارس ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


